






3 ноября 2020 № 40 (494)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 19

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.10.2020 № 544
д. Заневка

Об утверждении Порядка разработки, 
корректировки, осуществления мони-
торинга реализации и оценки качества 
прогноза  социально-экономического 
развития муниципального образова-
ния «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на средне-
срочный период

В соответствии со ст. 173 Бюджетного 
кодека Российской Федерации, Феде-
ральным законом Российской Федера-
ции от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Феде-
рации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стра-
тегическом планировании в Российской 
Федерации», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 25.06.2015 
№ 631 «О порядке государственной ре-
гистрации документов стратегического 
планирования и ведения федерального 
государственного реестра документов 
стратегического планирования», адми-
нистрация муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленин-
градской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, кор-
ректировки, осуществления мониторинга 

реализации и оценки качества прогноза  
социально-экономического развития му-
ниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области на среднесрочный период со-
гласно приложению.

2. Признать утратившим силу поста-
новление администрации муниципально-
го образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 
28.09.2016 № 514 «Об утверждении По-
ложения о порядке разработки прогноза 
социально-экономического развития му-
ниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области на очередной финансовый год и 
плановый период».

3. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального об-
разования www.zanevkaorg.ru.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после его официального опублико-
вания в газете «Заневский вестник».

5. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
А.В. Гердий

1 087,75;  2021 – 1 573,1; 2022 – 1 573,1.
в строке «Финансовое обеспечение 

муниципального задания МКУ «ЦОУ» со-
финансирование проекта «Губернатор-
ский молодежный трудовой отряд» (в тыс. 
рублей)» слова «Финансовое обеспечение 
муниципального задания МКУ «ЦОУ» со-
финансирование проекта «Губернатор-
ский молодежный трудовой отряд» (в тыс. 
рублей) 2020 – 568,6» заменить на слова: 
«Финансовое обеспечение муниципально-
го задания МКУ «ЦОУ» софинансирование 
проекта «Губернаторский молодежный тру-
довой отряд» (в тыс. рублей) 2020 – 568,6;  
2021 – 568,6; 2022 – 568,6»;

дополнить строкой: «Финансовое обес- 
печение софинансирования проекта «Гу-
бернаторский молодежный трудовой от-
ряд» из бюджета администрации МО «За-
невское городское поселение» 2020 – 33,8; 
2021 – 33,8; 2022 – 33,8».

1.2. В пункте 4 «Перечень и характе-
ристики основных мероприятий муници-
пальной программы и целевых программ 
с указанием сроков их реализации и ожи-
даемых результатов, а также сведения о 
взаимосвязи мероприятий и результатов 
их выполнения с целевыми индикаторами и 
показателями муниципальной программы»:

в строке «Финансовое обеспечение 
муниципального задания МБУ «Янин-
ский КСДЦ» (в тыс. рублей) слова: «Фи-
нансовое обеспечение муниципального 
задания МБУ «Янинский КСДЦ» (в тыс.  

рублей)  2020 –  2 031,8; 2021 – 1 573,1; 2022 –  
1 573,1» заменить на слова: ««Финансо-
вое обеспечение муниципального задания 
МБУ «Янинский КСДЦ» (в тыс. рублей) 2020 –   
1 087,75;  2021 – 1 573,1; 2022 – 1 573,1

 в строке «Финансовое обеспечение 
муниципального задания МКУ «ЦОУ» (в тыс. 
рублей)» слова: «Финансовое обеспечение 
муниципального задания МКУ «ЦОУ» (в тыс. 
рублей) 2020 – 568,6» заменить на слова: 
«Финансовое обеспечение муниципально-
го задания МКУ «ЦОУ» (в тыс. рублей) 2020 –  
568,6 2021 – 568,6 2022 – 568,6»;

дополнить строкой: «Финансовое обес- 
печение софинансирования проекта «Гу-
бернаторский молодежный трудовой от-
ряд» из бюджета администрации МО «За-
невское городское поселение» 2020 – 33,8 
2021 – 33,8 2022 – 33,8».

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального об-
разования www.zanevkaorg.ru. 

3.  Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликова-
ния в газете «Заневский вестник».

4.  Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гречица В.В.

Глава администрации 
А.В. Гердий

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 22.10.2020  № 544

Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга 
реализации и оценки качества прогноза  социально-экономического развития 

муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на среднесрочный период

I. Общие положения

гноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской обла-
сти (далее – муниципальное образование), 
исполнителей и их взаимоотношения.

2. Прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования на 
среднесрочный период - документ страте-
гического планирования, содержащий си-
стему научно обоснованных представлений 
о направлениях и об ожидаемых результа-
тах социально-экономического развития 
муниципального образования на очеред-
ной финансовый год и на плановый период.

Разработка прогноза на среднесроч-
ный период осуществляется в соответствии 
со статьей 173  Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации. Прогноз социально-
экономического развития на очередной 
финансовый год и плановый период раз-
рабатывается путем уточнения параметров 
планового периода и добавления параме-
тров второго года планового периода (метод 
«скользящих передвижек»).

3. Прогноз на среднесрочный период 
ориентируется на потребности составления 
проекта бюджета муниципального образо-
вания определяет направления и ожидае-
мые результаты социально-экономического 
развития в среднесрочной перспективе, 
направления и ожидаемые результаты 
социально-экономического развития в 
среднесрочной перспективе, формирует 
единую основу для корректировки муни-
ципальных программ, планов реализации 
Стратегии социально-экономического раз-
вития муниципального образования «Занев-
ское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области и иных программно-плановых до-
кументов муниципального образования. 

4. Прогноз на среднесрочный период 
разрабатывается в виде отдельного до-
кумента стратегического планирования 
каждый год на срок продолжительностью 
не менее трех лет на основе прогноза 
социально-экономического развития Рос-
сийской Федерации на среднесрочный 
период, прогноза социально-экономиче-
ского развития Ленинградской области на 
среднесрочный период, итогов социально-
экономического развития за предыдущий 
год, планов (прогнозов) производственной 
(финансово–хозяйственной) деятельности 
наиболее значимых предприятий муници-
пального образования на среднесрочную 
перспективу.

5. Прогноз на среднесрочный период 
разрабатывается в базовом варианте, 
характеризует основные тенденции и па-
раметры развития экономики в условиях 
изменения внешних и внутренних условий.

Стоимостные показатели прогнозиру-
емого периода рассчитываются с учетом 
изменения ценовых параметров (в действу-
ющих ценах): динамики индексов цен  и 
индексов-дефляторов цен.

6. Прогноз на среднесрочный период 
формируется из двух разделов. 

Первый раздел включает таблицу со 
значениями основных вариантов прогно-
зируемых показателей, отражающих пред-
полагаемое состояние муниципального 
образования по важнейшим направлениям 
развития (демография, промышленность, 
сельское хозяйство и пр.). При определении 
значений прогнозируемых показателей учи-
тываются перспективы финансово-хозяй-
ственной деятельности наиболее значимых 
промышленных предприятий, предприятиям 
транспорта, строительства, сельского хо-
зяйства и потребительского рынка (внося-
щих существенный вклад в развитие как 
муниципального образования в целом, так 
и отрасли, к которой они относятся).

При определении значений прогнозиру-
емых показателей учитываются меропри-
ятия, предусмотренные муниципальными 
программами. Включаемые в состав про-
гноза показатели должны учитываться му-
ниципальной статистикой.

Шаблон таблицы первого раздела «Ос-
новные показатели прогноза социально-
экономического развития» утверждается 
Правительством Ленинградской области.

Второй раздел включает пояснительную 
записку, обосновывающую значения про-
гнозируемых показателей. В пояснительную 
записку включаются:

оценка достигнутого уровня социально-

экономического развития муниципального 
образования;

характеристика условий социально-эко-
номического развития в среднесрочном 
периоде, включая основные показатели 
демографического и экономического раз-
вития, состояния окружающей среды и при-
родных ресурсов;

оценка внешних факторов и ограниче-
ний экономического роста муниципального 
образования на среднесрочный период;

основные проблемные вопросы раз-
вития муниципального образования, сдер-
живающие его социально-экономическое 
развитие.

II. Разработка прогноза  
на среднесрочный период 

7. Разработка прогноза на среднесроч-
ный период осуществляется на основе 
единой методологии и в соответствии с 
методическими рекомендациями, раз-
работанными Министерством экономи-
ческого развития Российской Федерации 
и Комитетом экономического развития и 
инвестиционной деятельности Ленинград-
ской области, в следующем порядке:

7.1. Для получения необходимой инфор-
мации направляются запросы в струк-
турные подразделения администрации 
муниципального образования, организа-
ции.

7.2. Прогноз формируется после полу-
чения от структурных подразделений адми-
нистрации муниципального образования, 
Федеральных и региональных органов 
власти, организаций исходных данных, 
прогноза социально-экономического 
развития Ленинградской области, индек-
сов производства, индексов-дефляторов 
и других данных в сроки, установленные 
постановлением администрации муници-
пального образования о разработке про-
екта бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период.

III. Общественное обсуждение 
проектов прогнозов на 
среднесрочный период

8. Общественное обсуждение проекта 
Прогноза осуществляется в форме разме-
щения проекта Прогноза на официальном 
сайте администрации муниципального об-
разования в сети «Интернет» с одновре-
менным размещением проекта Прогноза 
в федеральной информационной системе 
стратегического планирования государ-
ственной автоматизированной системе 
«Управление» (http://gasu.gov.ru/stratpassport; 
далее - ГАС «Управление») с соблюдением 
требований законодательства Российской 
Федерации о государственной, коммерче-
ской, служебной и иной охраняемой зако-
ном тайне и с предоставлением участникам 
общественного обсуждения возможности 
направления замечаний и предложений в 
электронном и(или) письменном виде.

Участниками общественного обсужде-
ния являются физические, юридические 
лица, заинтересованные в общественном 
обсуждении проектов прогнозов.

9. Одновременно с проектами прогнозов 
размещается следующая информация:

о разработчике проекта прогноза (кон-
тактные данные);

о сроках начала и завершения обще-
ственного обсуждения;

о порядке направления замечаний и 
предложений по проектам прогнозов;

о порядке ознакомления с поступившими 
замечаниями и предложениями по проек-
там прогнозов.

10. Общественное обсуждение проектов 
прогнозов проводится в срок не менее 15 
календарных дней со дня размещения.

11. Информация, полученная в ходе 
общественного обсуждения, носит реко-
мендательный характер.

12. Замечания и предложения, поступив-
шие в ходе общественного обсуждения про-
ектов прогнозов, должны быть рассмотрены 
в течение 5 рабочих дней со дня окончания 
срока общественного обсуждения. По ито-
гам рассмотрения принимается решение 
о целесообразности, обоснованности и 
возможности их учета. В случае необходи-
мости проекты прогнозов дорабатываются.

13. Сводная информация о принятии 
(отклонении) поступивших замечаний и 
предложений к проектам прогнозов раз-
мещается на официальном сайте адми-

1. Настоящий Порядок разработки про-
гноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской об-
ласти на среднесрочный период  (далее 
– прогноз на среднесрочный период) опре-
деляет сроки, варианты, показатели про-



20

3 ноября 2020 № 40 (494)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

нистрации муниципального образования 
и в федеральной информационной систе-
ме стратегического планирования (только 
при наличии замечаний и предложений) не 
позднее одного дня направления проекта 
прогноза на согласование или одобрение.

IV. Одобрение, регистрация и 
опубликование прогноза  

на среднесрочный период 
14. Прогноз на среднесрочный период 

одобряется администрацией муниципально-
го образования одновременно с принятием 
решения о внесении проекта бюджета в 
представительный орган муниципального 
образования.

15. Прогноз муниципального образова-
ния на среднесрочный период подлежит 
обязательной государственной регистрации 
в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования 
в порядке и сроки, установленные Прави-
тельством Российской Федерации, с учетом 
требований законодательства Российской 
Федерации и Ленинградской области.

16. В 10-дневный срок после одобрения 
администрацией муниципального образо-
вания прогноза на среднесрочный период 
доводит его до сведения заинтересованных 
подразделений органов местного само-
управления и других участников стратегиче-
ского планирования, а также размещает в 
электронной форме на официальном сайте 
администрации муниципального образова-
ния в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

V. Корректировка, мониторинг 
реализации и оценка  

качества прогноза на среднесрочный 
период

17. Мониторинг реализации прогноза на 
среднесрочный период осуществляется в 
целях выявления отклонений фактических 
значений показателей от показателей, ут-
вержденных в прогноза на среднесрочный 
период.

Мониторинг реализации прогноза на 
среднесрочный период осуществляется на 
основе данных официального статистиче-
ского наблюдения, а также иной инфор-
мации, путем обобщения информации 
о социально-экономическом развитии 
муниципального образования и оценки 
достижения показателей социально-эко-
номического развития муниципального об-
разования в отчетном году. 

18. По итогам обобщения финансово-
экономический сектор – централизованная 
бухгалтерия, представляет главе админи-
страции муниципального образования, от-
чет «Об итогах социально-экономического 
развития муниципального образования», 
содержащий следующие показатели и ха-
рактеристики за отчетный год:

а) оценка степени достижения утверж-
денных показателей среднесрочного про-
гноза;

б) оценка влияния внутренних и внеш-
них условий на достижение показателей 
среднесрочного прогноза;

в) оценка уровня социально-экономиче-
ского развития муниципального образова-
ния, анализ возможных рисков.

19. Оценка качества разработки про-
гнозов социально-экономического развития 
муниципального образования на средне-
срочный период осуществляется уполномо-
ченным органом местного самоуправления 
ежегодно, одновременно с проведением 
мониторинга прогнозов.

19.1. В целях оценки качества ключевыми 
показателями прогнозов социально-эко-
номического развития на среднесрочный 
период являются следующие показатели:

1) численность населения (на 1 января 
года), человек;

2) количество малых и средних предприя-
тий (включая микропредприятия и индивиду-
альных предпринимателей), в соответствии 
с реестром субъектов малого и среднего 
предпринимательства ФНС на 10 января 
года, следующего за отчетным, единиц;

3) ввод в действие жилых домов, тыс. кв. м;
4) объем инвестиций в основной капитал, 

млрд. руб.;
5) доходы консолидированного бюджета, 

млрд. руб.;
6) численность безработных, зареги-

стрированных в органах государственной 
службы занятости (на конец года), человек;

7) темпы роста среднемесячной номи-
нальной начисленной заработной платы, 
% к предыдущему году.

19.2. Оценка качества осуществляет-
ся путем расчета среднего отклонения 
отчетных значений ключевых показателей 
от прогнозных значений, рассчитанных на 
отчетный год, с применением следующих 
формул:

                        (1)
где:  

 P  - среднее отклонение отчетных зна-
чений ключевых макропоказателей

 ,iP  - отклонение по i-му ключевому ма-
кропоказателей

 N - общее количество ключевых макро-
показателей прогноза, используемых для 
оценки качества прогноза

Для показателей, которые определяются 
в рублях или человека (иных натуральных 
единицах) формула расчета отклонения 
от прогнозного значения представлена в 
следующем виде:  

       (2)
Для показателей, которые определяются 

в процентах, формула расчета отклонения 
от прогнозного значения представлена в 
следующем виде:  

               (3)
где: 

  - фактическое значение i-го ключе- 
вого макропоказателя за отчетный год 

 - прогнозное значение i-го ключе-
вого макропоказателя на год, утвержденное 
в нормативно-правовом акте муниципаль-
ного образования об одобрении прогноза 
на среднесрочный период

19.3. В качестве критериев оценки каче-
ства прогноза на среднесрочный период 
используется следующая градация оценки:

если расчетное среднее отклонение от-
четных значений ключевых макропоказа-
телей развития экономики от прогнозных 
значений:

менее 20% - качество прогноза призна-
ется хорошим;

от 20 до 50% - качество прогноза при-
знается удовлетворительным;

 более 50% - качество прогноза призна-
ется неудовлетворительным.

Результаты оценки качества прогноза мо-
гут быть включены в ежегодный доклад «Об 
итогах социально-экономического развития 
муниципального образования.

20. При необходимости, в случае суще-
ственного отклонения параметров прогноза 
на среднесрочный период от фактических 
данных, а также в случае признания каче-
ства прогноза «удовлетворительным» или 
«неудовлетворительным» принимаются до-
полнительные меры по повышению качества 
прогнозирования: провести мероприятия по 
актуализации источников ретроспективной 
информации, провести обучение специ-
алистов по вопросам прогнозирования 
социально-экономического развития на 
муниципальном уровне и др.

21. Результаты мониторинга контроля и 
оценка качества прогноза на среднесроч-
ный период используются (учитываются) при 
разработке прогноза на среднесрочный 
период в следующем плановом периоде.

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.10.2020 № 545
д. Заневка

Об утверждении Порядка разработки, 
корректировки, осуществления мони-
торинга реализации и оценки качества 
прогноза  социально-экономического 
развития муниципального образова-
ния «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на долго-
срочный период

В соответствии со ст. 173 Бюджетного 
кодека Российской Федерации, Феде-
ральным законом Российской Федера-
ции от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Феде-
рации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стра-
тегическом планировании в Российской 
Федерации», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 25.06.2015 
№ 631 «О порядке государственной ре-
гистрации документов стратегического 
планирования и ведения федерального 
государственного реестра документов 
стратегического планирования», адми-
нистрация муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленин-
градской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, кор-
ректировки, осуществления мониторинга 
реализации и оценки качества прогноза 
социально-экономического развития му-
ниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской об-
ласти на долгосрочный период, согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального об-
разования www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу после его официального опублико-
вания в газете «Заневский вестник».

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

А.В. Гердий

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 22.10.2020  № 545

Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации и 
оценки качества прогноза  социально-экономического развития муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
 на долгосрочный период

КЛЮЧЕВЫЕ ПАРАМЕТРЫ  
ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ СТРАХОВОЙ 
ПЕНСИИ В 2020 ГОДУ

В текущем году для на-
значения страховой пенсии 
необходимо не менее 18,6 
индивидуальных пенсионных 
коэффициентов и 11 лет тру-
дового стажа. 

Напомним, для назначения страховой 
пенсии по старости необходимо одновре-
менное соблюдение нескольких условий: 
достижение общеустановленного пенси-
онного возраста, наличие необходимого 
стажа и определенного количества индиви-
дуальных пенсионных коэффициентов (ИПК). 
Чем их больше, тем выше размер пенсии. 

В этом году продолжается переходный пе-
риод по увеличению возраста, дающего пра-
во на получение пенсии по старости. Пере-
ход к новым параметрам происходит посте-
пенно и полностью завершится в 2028 году. В 
2020 году право на страховую пенсию будут 
иметь женщины, родившиеся во втором полу-
годии 1964 года – в 55,5 лет и мужчины, родив-
шиеся во втором полугодии 1959 – в 60,5 лет. 

Например, женщине 20 ноября 2019 
года исполнилось 55 лет. Учитывая новые 
параметры пенсионной системы, пра-
во на страховую пенсию по старости у 
нее появится не ранее 20 мая 2020 года. 

Количество индивидуальных пенсионных 
коэффициентов, которые формируются на 
личном счете гражданина, напрямую за-
висит от суммы страховых взносов, пере-
численных его работодателем: чем выше 

официальная заработная плата, тем больше 
работодатель перечисляет взносов на буду-
щую пенсию своего сотрудника. Максималь-
но за 2020 год можно заработать 9,57 ИПК. 

Отметим, что в стаж также учитываются и 
«нестраховые» периоды социально значимой 
деятельности человека. К примеру, за год во-
енной службы по призыву начисляется 1,8 ко-
эффициента. Столько же можно заработать, 
ухаживая за инвалидом 1 группы, пожилым 
человеком старше 80 лет или ребенком-инва-
лидом. Мать при уходе за первым ребенком 
также за год получает 1,8 ИПК. Уход за вто-
рым и третьим ребенком оценивается зна-
чительно выше - 3,6 и 5,4 ИПК соответственно. 

Если накопленных показателей не будет 
хватать для возникновения права на стра-
ховую пенсию, ее назначение отодвинется 
на тот срок, пока требуемое количество не 
будет «заработано». Если по истечении пяти 
лет после достижения пенсионного возрас-
та этого достичь не удастся, то гражданину 
будет назначена социальная пенсия. На-
помним, узнать о количестве имеющихся ин-
дивидуальных пенсионных коэффициентов 
можно в личном кабинете гражданина на 
сайте Пенсионного фонда и в мобильном 
приложении ПФР. При этом если гражданин 
считает, что какие-либо сведения не учтены 
или учтены не полностью, у него появляется 
возможность заблаговременно обратить-
ся к работодателю для уточнения данных.

Пресс-служба УПФР  
во Всеволожском районе ЛО



3 ноября 2020 № 40 (494)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 21

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработки про-

гноза социально-экономического разви- 
тия муниципального образования «Занев-
ское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской 
области на долгосрочный период (далее –  
прогноз на долгосрочный период) определяет 
сроки, варианты, показатели прогноза со-
циально-экономического развития муници-
пального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – му-
ниципальное образование), исполнителей и 
их взаимоотношения.

2. Прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования на 
долгосрочный период – документ стратеги-
ческого планирования, содержащий систе-
му научно обоснованных представлений о 
направлениях и об ожидаемых результатах 
социально-экономического развития муни-
ципального образования на долгосрочный 
период.

Разработка прогноза на долгосрочный 
период осуществляется в соответствии с 
пунктом 7 статьи 173  Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

3. Прогноз на долгосрочный период оп- 
ределяет направления и ожидаемые ре-
зультаты социально-экономического раз- 
вития в долгосрочной перспективе, фор-
мирует единую основу для разработки до-
кументов стратегического планирования 
муниципального образования, используется 
в целях формирования бюджетного прогноза 
муниципального образования на долгосроч-
ный период.

4. Прогноз на долгосрочный период раз-
рабатывается в виде отдельного документа 
стратегического планирования каждые шесть 
лет на двенадцать и более лет на основе ут-
вержденного прогноза социально-экономи-
ческого развития Российской Федерации на 
долгосрочный период, утвержденного про-
гноза  социально-экономического развития 
Ленинградской области на долгосрочный пе-
риод, итогов социально-экономического раз-
вития за предыдущие 5 лет, оценки ожидаемых 
итогов социально-экономического развития 
за текущий год, одобренного прогноза соци-
ально-экономического развития муниципаль-
ного образования на среднесрочный период, 
тенденций развития экономики и социальной 
сферы на прогнозируемый период, планов 
(прогнозов) производственной (финансо-
во–хозяйственной) деятельности наиболее 
значимых предприятий муниципального об-
разования на долгосрочную перспективу.

5. Прогноз на долгосрочный период раз-
рабатывается в базовом варианте, харак-
теризует основные тенденции и параметры 
развития экономики в условиях консерва-
тивного изменения внешних и внутренних 
условий.

6. Прогноз на долгосрочный период фор-
мируется из двух разделов. 

Первый раздел включает таблицу со значе-
ниями основных вариантов прогнозируемых 
показателей, отражающих предполагаемое 
состояние муниципального образования 
по важнейшим направлениям развития (де-
мография, промышленность, сельское хо-
зяйство и пр.). При определении значений 
прогнозируемых показателей должны учи-
тываться мероприятия, предусмотренные 
муниципальными программами.

Второй раздел включает пояснительную 
записку, обосновывающую значения про-
гнозируемых показателей. В пояснительную 
записку включаются:

оценка достигнутого уровня социально-
экономического развития муниципального 
образования;

характеристика условий социально-эконо-
мического развития в долгосрочном периоде, 
включая основные показатели демографиче-
ского и экономического развития, состояния 
окружающей среды и природных ресурсов;

оценка внешних факторов и ограничений 
экономического роста муниципального об-
разования на долгосрочный период;

стратегические направления социально-
экономического развития  муниципального 
образования на долгосрочный период;

оценка экономического эффекта от реа-
лизации муниципальных  программ и других 
документов стратегического планирования

II. Разработка прогноза  
на долгосрочный период 

7. Разработка прогноза на долгосрочный 
период осуществляется на основе единой 
методологии и в соответствии с методиче-
скими рекомендациями, разработанными 
Министерством экономического развития 
Российской Федерации и Комитетом эко-
номического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области, в сле-
дующем порядке:

7.1. Для получения необходимой инфор-
мации направляются запросы в структурные 
подразделения администрации муниципаль-
ного образования, организации.

7.2. Прогноз формируется после получения 
от структурных подразделений администра-
ции, Федеральных и региональных органов 
власти, организаций исходных данных, про-
гноза социально-экономического развития 
Ленинградской области, индексов производ-
ства, индексов-дефляторов и других данных.

III. Общественное обсуждение  
проектов прогнозов на долгосрочный  

период

8. Общественное обсуждение проекта 
Прогноза осуществляется в форме размеще-
ния проекта Прогноза на официальном сайте 
администрации муниципального образова-
ния в сети «Интернет» с одновременным раз-
мещением проекта Прогноза в федеральной 
информационной системе стратегического 
планирования государственной автоматизи-
рованной системе «Управление» (http://gasu.
gov.ru/stratpassport; далее - ГАС «Управление») 
с соблюдением требований законодательства 
Российской Федерации о государственной, 
коммерческой, служебной и иной охраня-
емой законом тайне и с предоставлением 
участникам общественного обсуждения воз-
можности направления замечаний и предло-
жений в электронном и(или) письменном виде.

9. Участниками общественного обсуж-
дения являются физические, юридические 
лица, заинтересованные в общественном 
обсуждении проектов прогнозов.

10. Одновременно с проектами прогнозов 
размещается следующая информация:

о разработчике проекта прогноза (кон-
тактные данные);

о сроках начала и завершения обществен-
ного обсуждения;

о порядке направления замечаний и пред-
ложений по проектам прогнозов;

о порядке ознакомления с поступившими 
замечаниями и предложениями по проектам 
прогнозов.

11. Общественное обсуждение проектов 
прогнозов проводится в срок не менее 15 
календарных дней со дня размещения.

12. Информация, полученная в ходе обще-
ственного обсуждения, носит рекомендатель-
ный характер.

13. Замечания и предложения, поступив-
шие в ходе общественного обсуждения про-
ектов прогнозов, должны быть рассмотрены 
уполномоченным органом местного само-
управления в течение 5 рабочих дней со дня 
окончания срока общественного обсуждения. 
По итогам рассмотрения принимается реше-
ние о целесообразности, обоснованности 
и возможности их учета. В случае необходи-
мости проекты прогнозов дорабатываются.

14. Сводная информация о принятии (от-
клонении) поступивших замечаний и пред-
ложений к проектам прогнозов размещается 
на официальном сайте администрации му-
ниципального образования и в федеральной 
информационной системе стратегического 
планирования (только при наличии замеча-
ний и предложений) не позднее одного дня 
направления проекта прогноза на согласо-
вание (или утверждение).

IV. Утверждение, регистрация 
и опубликование прогноза на 

долгосрочный период 

15. Прогноз на долгосрочный период ут-
верждается нормативно-правовым актом ад-
министрации муниципального образования.

16. Прогноз муниципального образова-
ния на долгосрочный период подлежат обя-
зательной государственной регистрации в 
федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования 
в порядке и сроки, установленные Прави-
тельством Российской Федерации, с учетом 
требований законодательства Российской 
Федерации и Ленинградской области.

17. В 10-дневный срок после утверждения 

администрацией муниципального образова-
ния прогноза на долгосрочный период (скор-
ректированного прогноза) доводит его до 
сведения заинтересованных подразделений 
органов местного самоуправления и других 
участников стратегического планирования, 
а также размещает в электронной форме 
на официальном сайте администрации му-
ниципального образования в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

V. Корректировка, мониторинг 
реализации и оценка качества 

прогноза на долгосрочный период
18. Мониторинг реализации долгосрочного 

прогноза осуществляется в целях выявления 
отклонений фактических значений показа-
телей от показателей, утвержденных в долго-
срочном прогнозе.

Мониторинг реализации долгосрочного 
прогноза осуществляется на основе данных 
официального статистического наблюдения, 
а также иной информации, представляемой 
органами местного самоуправления в соот-
ветствии с их полномочиями, путем обобщения 
информации о социально-экономическом 
развитии муниципального образования и 
оценки достижения показателей социально-
экономического развития муниципального 
образования в долгосрочном периоде. 

19. По итогам обобщения финансово-
экономический сектор – централизованная 
бухгалтерия, представляет главе администра-
ции муниципального образования, отчет «Об 
итогах социально-экономического развития 
муниципального образования», содержащий 
следующие показатели и характеристики за 
отчетный год:

а) оценка степени достижения утвержден-
ных показателей долгосрочного прогноза;

б) оценка влияния внутренних и внешних 
условий на достижение показателей долго-
срочного прогноза;

в) оценка уровня социально-экономиче-
ского развития муниципального образования, 
анализ возможных рисков.

20. Оценка качества разработки прогно-
зов социально-экономического развития му-
ниципального образования на долгосрочный 
период осуществляется уполномоченным ор-
ганом местного самоуправления ежегодно.

20.1. В целях оценки качества ключевыми 
показателями прогнозов социально-эконо-
мического развития на долгосрочный период 
являются следующие показатели:

1) численность населения (на 1 января 
года), человек;

2) количество малых и средних предпри-
ятий (включая микропредприятия и индиви-
дуальных предпринимателей), в соответствии 
с реестром субъектов малого и среднего 
предпринимательства ФНС на 10 января года, 
следующего за отчетным, единиц;

3) ввод в действие жилых домов, тыс. кв. м;
4) объем инвестиций в основной капитал, 

млрд. руб.;
5) доходы консолидированного бюджета, 

млрд. руб.;
6) численность безработных, зарегистри-

рованных в органах государственной службы 
занятости (на конец года), человек;

7) темпы роста среднемесячной номи-
нальной начисленной заработной платы, % 
к предыдущему году.

20.2. Оценка качества осуществляется 
путем расчета среднего отклонения отчетных 
значений ключевых показателей от прогноз-
ных значений, рассчитанных на указанный 
год, с применением следующих формул:

                   ,
N

P
P i∑=

                    
(1)

        

где:

P
 
- среднее отклонение отчетных значе
ний ключевых макропоказателей

 ,iP - отклонение по i-му ключевому ма
кропоказателей

  N   - общее количество ключевых макропо
казателей прогноза, используемых для  
оценки качества прогноза

Для показателей, которые определяются 
в рублях или человека (иных натуральных 
единицах) формула расчета отклонения от 
прогнозного значения представлена в сле-
дующем виде:  

    
  (2)

Для показателей, которые определяются в 
процентах, формула расчета отклонения от 
прогнозного значения представлена в сле-
дующем виде:  

                                     
      (3)

где: 

 - фактическое значение i-го ключево
        го макропоказателя за отчетный год 

 
- прогнозное значение i-го ключево
го макропоказателя на год, утверж-
денное в нормативно-правовом 
акте муниципального образования 
об утверждениипрогноза на долго-
срочный период

20.3. В качестве критериев оценки ка-
чества прогноза на долгосрочный период 
используется следующая градация оценки:

если расчетное среднее отклонение от-
четных значений ключевых макропоказа-
телей развития экономики от прогнозных 
значений:

менее 20% - качество прогноза призна-
ется хорошим;

от 20 до 50% - качество прогноза при-
знается удовлетворительным;

более 50% - качество прогноза призна-
ется неудовлетворительным.

Результаты оценки качества прогноза мо-
гут быть включены в ежегодный доклад «Об 
итогах социально-экономического развития 
муниципального образования.

21. При необходимости администрация 
муниципального образования по итогам 
рассмотрения информации, в случае суще-
ственного отклонения параметров прогноза 
социально-экономического развития муни-
ципального образования на среднесрочный 
период от утвержденных в долгосрочном про-
гнозе, а также в случает признания качества 
прогноза «удовлетворительным» или «неудов-
летворительным» принимаются решения о 
корректировке долгосрочного прогноза в 
соответствии с настоящим Порядком.

22. Прогноз на долгосрочный период 
корректируется с учетом итогов социально-
экономического развития муниципального 
образования за предыдущий период и про-
гноза социально-экономического развития 
муниципального образования на средне-
срочный период.

В соответствии с п. 3 чт. 170.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации корректи-
ровка прогноза на долгосрочный период 
влечет за собой внесение изменений в бюд-
жетный прогноз муниципального образова-
ния (при наличии).

ТЕЛЕФОН ПАСПОРТНОГО СТОЛА  
В ЯНИНО-1: 

+7 (931) 318-80-18



22

3 ноября 2020 № 40 (494)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2020 № 554
д. Заневка

О приватизации муниципального имуще-
ства

В соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального иму-
щества», Постановлением Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной 
форме» (вместе с «Положением об орга-
низации и проведении продажи государ-
ственного или муниципального имущества в 
электронной форме»), с Федеральным зако-
ном от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», ре-
шением совета депутатов МО «Заневское го-
родское поселение» от 18.09.2020 № 58 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» на 2020 год», на ос-
новании отчета №632/20ЗР-д от 31.08.2020 
«Об оценке рыночной стоимости Объекта 
оценки – движимого имущества (транспорт-
ного средства) по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, 
д.Заневка, д.48», администрация МО «Занев-
ское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской об-
ласти  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию муници-
пального имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности муниципального 
образования «Заневское городское по-
селение», Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, согласно 
приложению.

2. Установить способ приватизации му-
ниципального имущества путем продажи на 
аукционе в электронной форме.

2.1. В качестве начальной цены установить 
стоимость имущества, определенную на ос-
новании отчета независимого оценщика, со-
ставленного в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации об оценочной 
деятельности:

- лот № 1: Автомобиль легковой CHEV- 
ROLET NIVA, 212300-55 идентификационный 
номер (VIN) X9L212300D0479510, 2013 года 
выпуска, начальная цена 282 000 рублей.

2.2. Установить задаток для участия в аук-
ционе в размере 20% от начальной цены 
лота:

- лот №1: 56 400 рублей.
2.3. Установить величину повышения (шаг 

аукциона) по каждому лоту в размере 3% от 
начальной цены лота:

- лот №1: 8 460 рублей.
2.4. Извещение о проведении аукциона 

опубликовать в средствах массовой ин-
формации в соответствии с действующим 
законодательством на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов torgi.gov.ru,  
на электронной торговой площадке, рас-
положенной в сети «Интернет» по адресу: 
https://www.roseltorg.ru/, а также разместить 
на официальном сайте МО «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му- 
ниципального района Ленинградской  
области.

2.5. По итогам аукциона заключить с по-
бедителем договор купли-продажи в фор-
ме электронного документа. Обеспечить 
передачу имущества победителю и со-
вершить необходимые действия, связан-
ные с переходом права собственности на  
него.

3. Денежные средства, полученные от 
продажи муниципального имущества на 
аукционе, подлежат зачислению в бюджет 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Заневский Вестник».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его официального опубли-
кования.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гречица В.В. 

Глава администрации 
А.В.Гердий

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2020 № 555
д. Заневка

О принятии в казну МО «Заневское го-
родское поселение» имущества 

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
решениями совета депутатов МО «Занев-
ское городское поселение» от 24.05.2018 
№ 24 «Об утверждении Положения о по-
рядке управления и распоряжения муни-
ципальным имуществом МО «Заневское 
городское поселение», от 26.09.2018  
№ 42 «Об утверждении Положения о поряд-
ке списания муниципального имущества, 
находящегося в собственности МО «Занев-
ское городское поселение», на основании 
Муниципального контракта № МК-38/07-20 
от 17.07.2020, акта об определении металло-
конструкций и объекта металлолома после 
выполненных работ по сносу здания котель-
ной № 10 от 12.10.2020, акта об определе-
нии веса металлолома после выполненных 
работ по сносу здания котельной № 10 от 
12.10.2020, отчета об оценке № Д-181020 от 
15.10.2020«Об определении рыночной сто-
имости движимого имущества (лом черных 
металлов (стальной, чугунный) в количестве 
94,5 тонн), выполненного ООО «Петербург-
ская оценочная компания», администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны му-
ниципального имущества муниципального 
образования «Заневское городское по-
селение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области движимое 
имущество, согласно перечню, указанному 
в приложении.

2. Начальнику сектора управления му-
ниципальным имуществом, учета и распре-
деления муниципального жилищного фонда 
администрации Сердцелюбовой Т.В. внести 
изменения в реестр муниципального иму-
щества. 

3. Начальнику финансово-экономиче-
ского сектора – централизованной бухгал-
терии -  главному бухгалтеру  администра-
ции Скидкину А.В. провести необходимые 
действия по бухгалтерскому учету нефинан-
совых активов имущества казны, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления и 
включить их в годовой отчетный план 2020 
года.

4. Настоящее постановление вступает в 
силу после его подписания. 

5. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «За-
невский вестник» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
http://www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гречица В.В. 

Глава администрации 
А.В. Гердий

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 23.10.2020  № 554

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Заневское городское поселение», Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, подлежащего приватизации

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 23.10.2020  № 555

Перечень движимого имущества, принимаемого в казну
муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ 
п/п

Наименование  
имущества

Адрес Количество Стоимость 
(руб.)

1.
Автомобиль легковой 

CHEVROLET NIVA, 212300-55 
идентификационный номер 
(VIN) X9L212300D0479510, 

2013 года выпуска

Ленинградская об-
ласть, Всеволожский 
район, д. Заневка, 

48
1 282 000,00

№ 
п/п

Наименование движимого 
имущества. 

Место  
нахождения.

Количе-
ство, 
(тонн)

Рыночная 
стоимость, 

без учета НДС, 
(руб.)

1.
Лом черных металлов 
(стальной, чугунный) 

Ленинградская об-
ласть, Всеволожский 

муниципальный 
район, Заневское 
городское поселе-

ние, гп. Янино-1,
 ул. Заневская

94,5 1 500 000

Итого: 1 500 000

ПРОКУРОРСКАЯ ПРОВЕРКА ВЫЯВИЛА НАРУШЕНИЯ ПРАВ ИНВАЛИДОВ В СФЕРЕ ЗАНЯТОСТИ
Согласно Федеральному закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

работодателям, численность работников которых превышает 100 человек, законодательством субъекта Российской 
Федерации устанавливается квота для приема на работу инвалидов в размере от 2 до 4 процентов среднесписочной 
численности работников, в связи с чем, в целях оказания содействия в трудоустройстве инвалидов работодатели обязаны 
предоставлять соответствующую информацию в органы занятости населения. 

В Ленинградской области данные обя-
зательства работодателей закреплены в 
Положении о порядке предоставления ра-
ботодателями информации, необходимой 
для организации занятости инвалидов в Ле-
нинградской области, утвержденном поста-
новлением Правительства Ленинградской 
области от 15.07.2010 № 174. 

В соответствии с указанным Положени-
ем работодатель, не позднее месяца со 
дня постановки на учет в налоговых орга-

нах соответственно по месту нахождения 
работодателя, месту нахождения его обо-
собленных подразделений представляет в 
центр занятости населения по месту своего 
нахождения, по месту нахождения обосо-
бленных подразделений информацию о на-
личии свободных рабочих мест и вакантных 
должностей, созданных или выделенных ра-
бочих местах для трудоустройства инвали-
дов в соответствии с установленной квотой 
для приема на работу инвалидов, включая 

информацию о локальных нормативных ак-
тах, содержащих сведения о данных рабо-
чих местах, выполнении квоты для приема 
на работу инвалидов по форме согласно 
приложению к настоящему Положению. В 
дальнейшем указанная информация пред-
ставляется ежемесячно не позднее 10-го 
числа месяца, следующего за отчетным. 

Проведенной городской прокуратурой 
проверкой установлено, что на территории 
Всеволожского района организациями – 

юридическими лицами – не исполняются 
надлежащим образом обязательства по 
предоставлению отчетов по квотированию 
рабочих мест для инвалидов. 

В результате принятия мер прокурорско-
го реагирования, по представлению про-
курора, 17 организациями организована 
работа по устранению нарушений феде-
рального законодательства.

Всеволожская городская прокуратура

Телефон редакции газеты  
«Заневский вестник»:

8 (911) 170-06-33



3 ноября 2020 № 40 (494)

ГАЗЕТА МО «ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 23

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2020 № 556
д. Заневка

О списании и исключении из казны МО 
«Заневское городское поселение» иму-
щества

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решениями со-
вета депутатов МО «Заневское городское 
поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверж-
дении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 
МО «Заневское городское поселение», от 
26.09.2018 № 42 «Об утверждении Поло-
жения о порядке списания муниципального 
имущества, находящегося в собственности 
МО «Заневское городское поселение», 
на основании решения совета депутатов 
МО «Заневское городское поселение» от 
03.03.2016 № 16 «О выводе из эксплуатации 
котельной №10», постановлениями адми-
нистрации МО «Заневское городское по-
селение» от 03.12.2018 № 739 «О выводе из 
эксплуатации котельной № 10 на территории 
МО «Заневское городское поселение»», от 
21.10.2019 № 566 «Об утверждении состава 
комиссии по поступлению и выбыванию ак-
тивов администрации МО «Заневское город-
ское поселение», на основании Муниципаль-
ного контракта № МК-38/07-20 от 17.07.2020, 
акта о списании оборудования № 1 от 
02.10.2020, администрация муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Списать имущество, находящееся в му-
ниципальной собственности муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, согласно перечню, 
указанному в приложении.

2. Исключить из реестра и состава казны 
муниципального имущества муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области имущество, указан-
ное в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Начальнику сектора управления му-
ниципальным имуществом, учета и распре-
деления муниципального жилищного фонда 
администрации Сердцелюбовой Т.В.

3.1. исключить из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных 
правах по Ленинградской области  имуще-
ство, указанное в пункте 1 настоящего по-
становления;

3.2. внести изменения в реестр муници-
пального имущества и предоставить сведе-
ния начальнику финансово-экономического 
сектора – централизованной бухгалтерии - 
главному бухгалтеру администрации Скид-
кину А.В. по имуществу, указанному в пункте 
1 настоящего постановления.

4. Начальнику финансово-экономическо-
го сектора – централизованной бухгалтерии -   
главному бухгалтеру  администрации Скид-
кину А.В. провести необходимые действия по 
бухгалтерскому учету нефинансовых акти-
вов имущества казны, указанного в пункте 1 
настоящего постановления и исключить их из 
годового отчетного плана 2020 года.

5. Настоящее постановление вступает в 
силу после его подписания. 

6.Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Заневский вестник» и разме-
стить на официальном сайте муниципально-
го образования http://www.zanevkaorg.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гречица В.В. 

Глава администрации 
А.В. Гердий

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2020 № 557
д. Заневка

Об определении гарантирующей ор-
ганизации в сфере водоснабжения на 
территории муниципального образова-
ния «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральными за-
конами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях организации на-
дежного и бесперебойного водоснабжения 
в  деревне Янино-2 Всеволожского района 
Ленинградской области, муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской  
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в качестве гарантирую-
щей организации для централизованных 
систем водоснабжения деревни Янино-2 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 
для участка № 1Д, в отношении застройщи-
ка «Форвард Девелопмент» ООО «ЛОКС».

2. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его подписания.

3.Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «За-
невский Вестник» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
http://www.zanevkaorg.ru.

4. Сектору ЖКХ и благоустройства адми-
нистрации в течение трех рабочих дней с 
момента принятия постановления уведомить 
ООО «ЛОКС». 

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления  возложить на заместителя 
главы администрации  Гречица В.В. 

Глава администрации 
А.В. Гердий

Приложение
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от 23.10.2020  № 556

Перечень подлежащего списанию имущества муниципальной собственности
муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ 
п/п

Наименование  
имущества 

Количество,  
(ед.)

Стоимость,
 (руб.)

1. Здание котельной. Ленинградская область, 
Всеволожский район, Заневское сельское 
поселение, дер.Янино-1,  
ул. Заневская,стр.1б. кадастровый номер: 
47:07:1002001:449

1 1 811 642

2. Котел водогрейный «Энергия» №1,
кот №10 

1 295 033

3. Котел водогрейный «Энергия» №2,
кот №10 

1 295 033

4. Котел водогрейный (паровой)
«Энергия» №3, кот №10 

1 295 033

5. Котел водогрейный (паровой) 
«Энергия» №4, кот №10 

1 216 936

6. Котел КВГ-2.5 №7 с вентилятором ВД-2,5, 
кот №10 

1 195 698

7. Котел КВГ-2.5 №8 с вентилятором ВД-2,5, 
кот №10

1 195 698

8. Котел КВГ-2.5 №9 с вентилятором ВД-2,5,
кот №10 

1 195 698

9. Котел КВГ-2.5 №10 с вентилятором ВД-2,5, 
кот №10 

1 195 698

10. Горелка ГГ-2 к котлам КВГ-2,5,
кот №10 

1 67 202

11. Горелки подовые диффузионные, 
кот №10 

1 49 233

12. Газоход № 1, кот.№ 10 1 1

Янинскому центру образования  

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ УЧИТЕЛЯ  

МАТЕМАТИКИ И ГЕОГРАФИИ
Подробная информация по телефонам:  

+7 (904) 649-02-71, +7 (813-70) 7-83-10

13. Газоход № 2, кот.№ 10 1 1

14. Стационарное сооружение 
(Канал шлакоудалению, кот.№ 10)

1 1

15. Стационарное сооружение 
(Деаэраторная площадка, кот. № 10)

1 1

16. Деаэратор ДА-5 с баком 4куб.м., 
кот №10 

1 66 611

17. Дымовые трубы котельной № 10 2 1

18. Трубопроводы отопления и ГВС, 
кот.№ 10

1 2 396 028

19. Арматура теплотехническая Ду 50-250, 
кот.№10 

1 131 465

20. Газопроводы, кот.№ 10 1 286 889

21. Арматура газовая, кот.№ 10 1 98 146

22. Предохран.сбросн. клапан ПСК-50, 
кот.№ 10

1 1 721

23. Регулятор давления РДУК-50, кот. №10 1 3 672

24. Предохран. запорный клапан ПМК – 50, 
кот.№ 10

1 1 635

25. Щит управления автоматикой АГОК-66, 
кот.№ 10

1 502 559

26. Фильтр газовый ДУ-80, 
кот.№10

1 2 582

27. Эл.силовоеоборуд. и освещ. котельной, 
кот.№ 10

1 520 366

28. Задвижки ДУ , кот.№10 1 346 774

29. Насос К80-50-200 с эл. двиг. 15/3000, 
кот. №10

1 6 658

30. Насос сетевой МК100-65-200, 30 кВт 1 62 933

31. Автоматика КСУ-7, кот.№ 10 1 181 372

32. Автоматика АГОК-66, кот. №10 1 345 936

33. Запальные устройства ЗЗУ для котлов, 
кот.№10

1 1 497

34. Запальные устройства ЗЗУ для котлов «Энер-
гия», кот.№10

1 2 301

35. Узел учета газа, кот. № 10 1 1 334 126

Итого: 10  106 180



Для вас работает официальный сайт Заневского поселения. На 
главной странице расположена новостная лента, где представлена 
информация об общественных, культурных, спортивных событиях 
нашего муниципального образования, а также о деятельности ор- 
ганов местного самоуправления:

www.zanevkaorg.ru
Фоторепортажи с мероприятий Заневского поселения раз- 

мещены в разделе «Фотоальбомы» на странице в социальной сети 
«ВКонтакте»:

https://vk.com/zanevskoegp

3 ноября 2020 № 40 (494)

КТО БОРЕТСЯ С КОРРУПЦИЕЙ В 
РОССИИ?

Противодействие коррупции является одной из при-
оритетных задач государственной политики и важнейшим 
направлением деятельности органов прокуратуры Россий-
ской Федерации, которым отводится центральное место 
в реализации антикоррупционного законодательства и 
обеспечении его неукоснительного соблюдения. 

В соответствии со статьей 36 Конвенции 
Организации Объединенных Наций против 
коррупции в 2007 году в системе органов 
прокуратуры РФ созданы специализиро-
ванные подразделения по надзору за ис-
полнением законодательства о противо-
действии коррупции (далее – СППК).

В целях гарантии независимости и само-
стоятельности таких подразделений для их 
работников предусмотрены особая проце-
дура назначения на должность и освобож-
дения от должности, а также специальный 
порядок привлечения к ответственности.

Организационное и методическое ру-
ководство деятельностью СППК в регионах 
осуществляет управление по надзору за 
исполнением законодательства о противо-
действии коррупции Генеральной прокура-
туры РФ (далее – управление), а оператив-
ное руководство работниками таких под-
разделений – лично прокуроры субъектов 
Российской Федерации, приравненные к 
ним военные прокуроры и прокуроры иных 
специализированных прокуратур.

В состав управления входят: отдел по 
надзору за исполнением федерального 
законодательства; отдел по надзору за 
уголовно-процессуальной и оперативно-
розыскной деятельностью, обеспечению 
участия прокуроров в рассмотрении уго- 

ловных дел судами; организационно-ана-
литический отдел; старшие прокуроры 
управления с дислокацией в федеральных 
округах страны, реализующие надзорные 
полномочия в отношении государственных 
органов окружного и межрегионального 
уровня.

Тем самым в России в системе органов 
прокуратуры создана независимая, вер-
тикально интегрированная структура, при-
званная обеспечить комплексный подход к 
противодействию коррупции и устойчивая 
к возможному давлению извне со сторо-
ны представителей любых ветвей власти. 
Установленные для работников подразде-
лений гарантии независимости позволяют 
эффективно и результативно осуществлять 
возложенные функции, невзирая на уро-
вень проверяемого органа.

Деятельность СППК направлена на укре-
пление законности, защиту прав и свобод 
граждан, прав и законных интересов юри-
дических лиц (организаций), охраняемых 
законом интересов общества и государ-
ства посредством реализации комплек-
са мер, обеспечивающих эффективное 
противодействие коррупционным прояв-
лениям.

Источник:  
Генеральная прокуратура РФ

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2020 № 558
д. Заневка

Об определении гарантирующей ор-
ганизации в сфере водоотведения на 
территории муниципального образова-
ния «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральными за-
конами от 07.12.2011 № 416 -ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях организации на-
дежного и бесперебойного водоотведения  
в  деревне Янино-2 Всеволожского района 
Ленинградской области, муниципального 
образования «Заневское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской  
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в качестве гарантирующей 
организации для централизованных систем 
водоотведения деревни Янино-2 муниципаль-
ного образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области для участка 
1Д застройщика «Форвард Девелопмент» 
ООО «Колтушские инженерные системы».

2. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «За-
невский Вестник» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
http://www.zanevkaorg.ru.

.4. Сектору ЖКХ и благоустройства ад-
министрации в течении трех рабочих дней с 
момента принятия постановления уведомить 
ООО «Колтушские инженерные системы». 

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на  заместителя 
главы администрации  Гречица В.В. 

Глава администрации 
А.В. Гердий

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2020 № 564
д. Заневка

О признании утратившим силу поста-
новления администрации МО «Занев-
ское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 
3 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей 
7-6 Областного закона Ленинградской об-
ласти от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом 
регулировании муниципальной службы в 
Ленинградской области», администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской об-
ласти 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу поста-
новление администрации МО «Занев-
ское городское поселение» от 09.11.2017  

№ 753 «Об утверждении Порядка получе-
ния муниципальным служащим МО «Занев-
ское городское поселение» разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) 
на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организа-
циями в качестве единоличного исполни-
тельного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления».

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете 
«Заневский вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального об-
разования http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликова-
ния в газете «Заневский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гречица В.В. 

Временно исполняющий  
обязанности главы администрации  

В.В. Гречиц

Муниципальное образование 
«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2020 № 562
д. Заневка

О временном закрытии дороги для дви-
жения автотранспорта на период произ-
водства работ по газификации частного 
сектора гп. Янино-1 Всеволожского рай-
она Ленинградской области

В соответствии с Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 
29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации до-
рожного движения в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образова-
ния МО «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области,администрация 
муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением работ по га-
зификации частного сектора гп. Янино-1 

Всеволожского района Ленинградской об-
ласти закрыть для движения автомобильно-
го транспорта  улицу 1-я Линия в гп. Янино-1 
Всеволожского района Ленинградской об-
ласти на период с 8:00 01 ноября 2020 года  
до 22:00 05 ноября 2020 года.

2. Начальнику сектора ЖКХ и благо-
устройства Мусину А.В. согласовать схему 
перекрытия уличного движения с УМВД Рос-
сии по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу после его подписания.

4. Настоящее постановление разместить 
на официальном сайте МО «Заневское го-
родское поселение» http://www.zanevkaorg.ru 
и в газете «Заневский Вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
сектора ЖКХ и благоустройства Мусина 
А.В. 

Временно исполняющий  
обязанности главы администрации  

В.В. Гречиц

Телефон редакции газеты «Заневский вестник»:

8 (911) 170-06-33


